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あなたは、楽しい学校生活を送っていますか。
そう思う ややそう思う どちらかというとそう思わない そう思わない

令和 6（2024）年３月実施 

 

令和５（2023）年度３学期「学校評価」アンケート結果について（総括） 

 

学校評価は，子どもたちがよりよい教育を享受できるよう，その教育活動等の成果を検証し，学

校運営の改善と発展を目指すための取組である。各学期末（7・12・3 月）に同様の内容で実施し

た。前回の結果と比較・検討するためにも同じ項目であることは有効であり，また，学校教育目標

である「確かな学力」「豊かな人間性」「たくましい心身」が達成されたかどうかを検証する材料

としても適切であると考えている。 

  

 今年度、初めて各学期にアンケートを実施しました。前回のアンケートの結果と比較分析するこ

とができ、学期ごとの振り返りができた。 

 

 ◯ 児童や保護者のアンケート結果から、その後の教職員の子ども達への指導や関わり方などの 

指標や改善点とすることができた。 

 ◯ 児童の様子や学校で取り組んでいることを積極的に発信していく必要性を感じた。保護者が 

   学校の様子を知る機会は決して多くはない。学校で取り組んでいることを家庭でも声かけし 

     ていただくことが、子どもたちの成長に繋がる。また、保護者の皆様の協力をより得られる 

ようにしていくことが大切である。 

 ◯ 教職員が意識して指導をすることに繋がった。教職員のアンケートをみると肯定的な回答の  

   割合が増えているものが多くなっていることからもそれがわかる。 

 

 来年度も学校評価アンケートをはじめ、日頃の子どもたちの様子を共有することを大切にしてい

きます。振り返りをして、よりよい指導に繋がるようにしていきます。 

 児童が楽しく学校生活を送り、基礎学力を身につけていくことが大切です。そのためには教職員

と保護者が一緒になって、子どもたちの学習・学校生活の環境を整えていくことが大切です。今年

度の１年間を振り返り、しっかりと来年度につなげていけるようにしていきたいと考えています。

保護者の皆様もご協力よろしくお願いいたします。アンケートにご協力ありがとうございました。 

             アンケートは，児童用，保護者用，教職員用，いずれも４件法で実施 

【設問１】 「いじめや暴力のない楽しい学級・学校づくり」について 
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学校の毎日の授業は分かりやすいと思いますか。
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いつもあいさつができていると思いますか。
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【設問２】 「授業のわかりやすさ」について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

【設問３】 「あいさつ」について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

児 童 

保護者 

教職員 

教職員 

保護者 

児 童 



17%

17%

12%

67%

50%

53%

11%

28%

35%

5%

6%

0%

⑤7月

12月

3月

54%

50%

51%

32%

36%

38%

11%

11%

8%

3%

3%

3%

④7月

12月

3月

学校を美しくするために，がんばって掃除をしていると思いますか。
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社会と学校のきまりや約束を守っていると思いますか。
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【設問４】 「校内の美化」について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

【設問５】 「きまりや約束を守る規範意識」について 
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進んで読書に取り組んでいると思いますか。
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【設問６】 「自ら進んでする読書」について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【設問７】 「遊びや授業を通じての体力強化」について 

 

 外遊びや体育の授業で体力がついたと思いますか 
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